
Obsah

Obsah
Ú vo d n í p o z n á m k a ........................................................................................................................... 17

P o zn á m ka  к  9 . v y d á n í ( ro k  2 0 1 5 )............................................................................................21

Z á k o n  č . 2 6 2 /2 0 0 6  Sb., zá ko n ík  p ráce (s  ko m e n tá ře m ) .................................................. 22

Část p rv n í  -  Všeobecná u s ta n o v e n í.............................................................................. 22

Hlava I -  Předm ět ú p ra vy  a vym ezen í p racovněprávn ích  v z ta h ů .................. 23

Hlava II -  S m lu vn í s trany zák ladn ích  p racovněprávn ích  v z ta h ů .................... 38

D íl 1 -  Z am ě s tn an e c .................................................................................................38

D íl 2 -  Zam ěstnavate l ............................................................................................. 41

Hlava III  -  z ru š e n a ..............................................................................................................44

Hlava IV  -  Rovné zacházení a zákaz d is k r im in a c e ................................................ 44

Hlava V  -  N ěkte rá  ustanovení o  p rá vn ím  je d n á n í...................................................51

Část d ru h á  -  P racovn í p o m ě r ........................................................................................... 64

Hlava 1 -  Postup před vzn ike m  p racovn ího  p o m ě ru ........................................ 64

Hlava 11 -  Pracovní pom ěr, p racovn í sm louva
a v z n ik  p racovn ího  p o m ě ru ......................................................................72

Hlava 111 -  Z m ěny p racovn ího  p o m ě ru ........................................................................ 93

Hlava IV  -  Skončení p racovn ího  p o m ě ru ..................................................................108

D íl 1 -  Obecné ustanovení o  rozvázání a skončení pracovního pom ěru ....108

Díl 2 -  Dohoda...............................................................................................................110

Díl 3 -  Výpověď, výpovědní doba a výpovědní důvody..................................... 113

Díl 4 -  Okam žité zrušení pracovního po m ě ru .....................................................129

Díl 5 -  Společná ustanovení o rozvázání pracovního pom ěru .........................134

Díl 6  -  Hromadné propouštěn í.................................................................................140

Díl 7 -  Další případy skončení pracovního p o m ě ru ...........................................143

Díl 8  -  Odstupné ..........................................................................................................147

Díl 9 -  Neplatné rozvázání pracovního pom ěru...................................................151

Díl 10 -  Odvolání z  pracovního místa vedoucího zaměstnance
nebo vzdání se tohoto m ísta.......................................................................157

Část tře tí -  D o h o d y  o p ra c ích  ko n a ných  m im o  p raco vn í p o m ě r .....................160

Část č tv r tá  -  P racovn í doba a doba  o d p o č in k u .......................................................... 169

Hlava I -  Obecná ustanovení o  p racovn í době
a dé lka  p racovn í d o b y ............................................................................... 170

3



.175

.175

.177

.179

.181

.183

.183

.186

.188

.189

.192

.193

.194

.196

,198

.199

204

.213

.216

.216

228

240

264

265

267

268

275

.275

.277

280

280

285

-  R ozvržen í p racovn í d o b y .............................................................

-  Základní ustanovení........................................................................

-  Pružné rozvržení pracovní d o b y .................................................

-  Konto pracovní doby .......................................................................

-  Přestávka v  p rác i a bezpečnostn í p ře s tá v k a .........................

-  Doba o d p o č in k u .............................................................................

-  N epřetrž itý odpočinek m ezi dvěma sm ěn a m i.........................

-  Dny pracovního k l id u ....................................................................

-  N epřetrž itý odpočinek v  týd n u .....................................................

-  Práce přesčas ...................................................................................

-  N oční p ráce .......................................................................................

-  Pracovní p o h o to vo s t......................................................................

-  Společná ustanovení o  pracovn í době  a době o d p o č in k u

-  Z m ocňovací ustanovení................................................................

-  Bezpečnost a och rana  z d ra v í p ř i  p rá c i..................................

-  P ředcházení oh rožen í ž ivo ta  a zd rav í p ř i p rá c i..................

-  P ovinnosti zam ěstnavate le, práva a p o v in n os ti 
zam ěstnance .....................................................................................

-  Společná u s tanoven í......................................................................

-  O dm ěňování za p rá c i, odm ěna za p racovn í 
pohotovost a s rá ž k y  z  p ř í jm ů
ze  z á k la d n íh o  p ra co vn ěp rávn ího  v z ta h u ............................

-  Obecná ustanovení o  m zdě, p la tu  a odm ěně  z  d o h o d y ...

-  M z d a ...................................................................................................

-  P la t.......................................................................................................

-  O dm ěna z  d o h o d y ..........................................................................

-  M zda nebo p la t p ř i v ýko n u  jin é  p rá c e ...................................

-  O dm ěna za p racovn í p o h o to v o s t..............................................

-  Společná ustanovení o  m zdě, p la tu , odm ěně
z do h od y  a odm ěně  za p racovn í p o ho tovos t.......................

-  S rážky z  p ř í jm u  z  p racovněprávn ího  v z ta h u ......................

-  Obecná ustanovení...........................................................................

-  Pořadí srážek ze m z d y ...................................................................

-  N áhrada  výd a jů  v  so u v is lo s ti s výko n e m  p rá c e ................

-  Obecná ustanovení o  náhradách poskytovaných  
zam ěstnanci v  souv is los ti s výkonem  p rá c e .......................

-  P oskytnu tí cestovních náhrad zam ěstnanci 
zam ěstnavate le, k te rý  nen í uveden v  § 109 odst. 3 ...........



Obsah

Díl 1 -  Cestovní náhrady p ř i pracovní cestě
nebo p ři cestě m im o pravidelné p racoviš tě ..........................................285

Díl 2 -  Náhrady p ř i přeložení a dočasném p řidě len í......................................295

Díl 3 -  Cestovní náhrady p ř i zahraniční pracovní cestě ................................296

Díl 4 -  Náhrady p ř i výkonu práce v  zahraničí..................................................302

Hlava l i l  -  P osky tnu tí cestovních náhrad zam ěstnanci zaměstnavatele,
k te rý  je  uveden v  § 109 odst. 3 .............................................................. 303

Díl 1 -  Obecná ustanovení........................................................................................303

Díl 2 -  O dchylky p ř i poskytnu tí cestovních náhrad
p ři pracovní cestě ........................................................................................ 304

Díl 3 -  Náhrada p ř i p řije tí a p ře ložen í..................................................................306

Díl 4 -  O dchylky p ři poskytnutí cestovních náhrad
p ři zahraniční pracovní cestě ................................................................... 307

Díl 5 -  Náhrady p ř i výkonu práce v  zahraničí.....................................................309

Hlava IV  -  Společná ustanovení o cestovních náhradách ..................................310

Hlava V  -  N áhrada za opo třeben í v la s tn ího  nářadí, za řízen í
a p řed m ě tů  po třebných  p ro  v ý k o n  p ráce ...........................................316

Část osm á -  P řeká žky  v  p rá c i..........................................................................................317

Hlava 1 -  P řekážky v  p rác i na straně zam ěstnance ........................................... 317

D i l i  -  D ůležité  osobní překážky.............................................................................317

D íl 2 -  Překážky v práci z důvodu obecného z á jm u ........................................ 334

Hlava 11 -  Společné ustanovení o  p řekážkách v  p ráci
na straně zam ěstnance............................................................................. 340

Hlava l i l  -  P řekážky v  p rác i na s traně  zam ěstnavate le ....................................... 342

Část devátá -  D o v o le n á ........................................................................................................ 345

Hlava I -  Z ák la d n í us tanoven í................................................................................... 345

Hlava I I  -  D ovolená za ka lendářn í ro k , je jí pom ěrná  část,
vým ěra  dovo lené  a dovo lená  za odpracované d n y .........................346

D íl 1 -  Dovolená za kalendářní rok  a je jí poměrná část................................... 346

Díl 2 -  Dovolená za odpracované d n y ...................................................................350

Hlava 111 -  D odatková dovo le ná ................................................................................... 350

Hlava IV  -  Společná ustanovení o  dovo le né ............................................................353

D í l !  -  Obecné ustanovení........................................................................................353

D íl 2 -  Čerpání dovo lené .......................................................................................... 357

D íl 3 -  Hromadné čerpání dovolené.......................................................................361

D íl 4 -  Změna zam ěstnání........................................................................................362

D íl 5 -  Náhrada za dovolenou..................................................................................363

D íl 6 -  Krácení dovolené........................................................................................... 364

5



Obsah

Část desátá -  Péče o za m ě s tn a n c e ..................................................................................366

Hlava I -  Pracovní p o d m ín k y  za m ě s tn a n ců ........................................................ 366

Hlava II -  O d b o rn ý  rozvo j za m ě s tn a n ců ................................................................369

Hlava I II  -  Stravování zam ěstnanců............................................................................378

Hlava IV -  Z v láš tn í pracovn í p o d m ín k y  n ě k te rých  za m ě s tn a n ců ..................380

Díl 1 -  Zaměstnávání fyzických osob se zdravotním  postižen ím ...............380

Díl 2 -  Pracovní podm ínky zam ěstnankyň........................................................381

Díl 3 -  Pracovní podm ínky zaměstnankyň, zaměstnankyň-matek,
zaměstnanců pečujících o dítě  a o  jin é  fyz ické osoby........................382

Díl 4 -  Přestávky ke ko je n í.....................................................................................384

Díl 5 -  Pracovní podm ínky m ladistvých zaměstnanců...................................384

Část jedenáctá -  N áhrada  š k o d y .......................................................................................... 387

Hlava I -  P ředcházení ško d á m .................................................................................. 387

Hlava I I  -  O dpovědnost zam ěstnance za ško d u ................................................... 389

Díl 1 -  Obecná odpovědnost................................................................................. 389

Díl 2 -  Odpovědnost za nesplnění povinnosti к  odvrácení škody............... 391

Díl 3 -  Odpovědnost za schodek na svěřených hodnotách,
které je  zaměstnanec povinen vyúčtovat
a odpovědnost za ztrátu  svěřených vě c í................................................ 393

Díl 4  -  Rozsah náhrady ško d y ...............................................................................399

Díl 5 -  Společná ustanovení o odpovědnosti zaměstnance za škodu 401

Hlava III -  O dpovědnost zam ěstnavatele za š k o d u ............................................402

Díl 1 -  Obecná odpovědnost................................................................................. 402

Díl 2 -  Odpovědnost p ř i odvracení škody..........................................................403

Díl 3 -  Odpovědnost na odložených věcech.....................................................404

Díl 4 -  Rozsah náhrady škody p ř i obecné odpovědnosti,
odpovědnosti p ř i odvracení škody a odpovědnosti
na odložených věcech.................................................................................404

Díl 5 -  Společná ustanovení o odpovědnosti zaměstnavatele
za ško d u ..........................................................................................................406

Hlava IV  -  Společná ustanovení o  odpovědnos ti za š k o d u ............................. 407

Hlava V -  Zabezpečení p ř i p racovn ích  úrazech
a nem ocech z  p o v o lá n í............................................................................. 409

Část dvanáctá  -  In fo rm o v á n í a p ro je d n á n í, působnost odborové  o rgan izace ,
rada zam ěstnanců  a zástupce  p ro  ob las t bezpečnosti
a o ch ra n y  z d ra v í p ř i  p rá c i........................................................................410

Hlava I -  Z ák ladn í u s ta n o ve n í................................................................................. 410

Hlava I I  -  In fo rm o ván í a p ro je d n á n í........................................................................414

6



Obsah

Hlava I II  -  Rada zam ěstnanců a zástupce p ro  ob last bezpečnosti
a och ra n y  zd raví p ř i p rác i.........................................................................417

Hlava IV  -  Působnost odborové  o rg an izace ........................................................... 422

Hlava V  -  P řís tup  к  nadnárodn ím  in fo rm a c ím .....................................................424

Část tř in á c tá  -  Společná u s ta n o v e n í.................................................................................439

Hlava I -  M no žs tv í práce a pracovn í te m p o .........................................................439

Hlava I I  -  Z ák la d n í po v in n os ti zam ěstnanců a vedoucích
zam ěstnanců vyp lýva jíc í z  p racovn ího  pom ěru  
nebo d o h od  o  p racích konaných  m im o  pracovn í pom ěr, 
j in é  p o v in n os ti zam ěstnanců, zv lá š tn í p o v in n os ti některých
zam ěstnanců a výko n  jin é  výdě lečné č in n o s ti ...............................440

Hlava I I I  -  V n itřn í p ře d p is .............................................................................................446

Hlava IV  -  M zdová , p la tová a os ta tn í p rá v a ........................................................... 448

Hlava V  -  A g e n tu rn í zam ěstnáván í..........................................................................449

Hlava V I -  K o n ku ren čn í d o lo ž k a ................................................................................452

Hlava V II -  O sobní spis, po tv rze n í o zam ěstnání a p racovn í posu de k  454

Hlava V III  -  O chrana m a je tkových  z á jm ů  zam ěstnavatele
a ochrana  osobních  p ráv za m ě s tn a n ce ..............................................458

Hlava IX -  Z v láš tn í povaha p ráce někte rých  zam ěstnanců,
vy lo u če n í p racovněprávn ího  vz ta h u  a vys lání 
к  v ý ko n u  práce na územ í jin é h o
členského s tá tu  Evropské u n ie .............................................................. 460

Hlava X -  O právnění od borových  o rgan izací, o rgan izací
zam ěstnavate lů a kon tro la  v  pracovněprávních
v z ta z íc h ..........................................................................................................463

Hlava XI -  z ru š e n a ...........................................................................................................468

Hlava X II -  S m rt zam ěstnance ......................................................................................468

Hlava X III -  Z án ik  práva, vrácen í neprávem  vyp lacených  částek
a u p ly n u tí d o b y ............................................................................................469

Hlava X IV  -  D oručování ...................................................................................................472

Hlava XV -  Přechod p ráv a p o v in n os tí z  p racovněprávn ích  vztahů
a zá n ik  p ráv a p o v innos tí z  p racovněprávn ích  vz tahů  
a přechod v ý ko n u  p ráv a pov inností
z  p racovněprávn ích  v z ta h ů .....................................................................477

Díl 1 -  Přechod práv a povinností z  pracovněprávních vztahů
a zán ik práv a povinností z  pracovněprávních vztahů, 
je-li zaměstnavatelem fyzická osoba....................................................... 477

7



Obsah

Díl 2 -  Přechod výkonu práv a povinnoslí
z  pracovněprávních vz ta h ů .......................................................................482

Hlava X V I -  Z v láš tn í úprava p racovn ího  po m ě ru  zam ěstnanců
s p ra v id e ln ým  pracoviš těm  v  z a h ra n ič í............................................. 484

Hlava X V II -  N ěkte rá  ustanovení o  závazcích a výk la d  někte rých  p o jm ů  485

Hlava XV11I -  P rů m ě rn ý  v ý d ě le k ....................................................................................492

Díl 1 -  Obecná ustanovení..................................................................................... 492

Díl 2 -  Rozhodné období........................................................................................493

Díl 3 -  Pravděpodobný výdě lek............................................................................493

Díl 4  -  Formy prům ěrného v ý d ě lk u ...................................................................494

Díl 5 -  Společná ustanovení o  prům ěrném  výdě lku .......................................494

Hlava X IX  -  Ustanovení, k te rý m i se zapracovávají p ředp isy  
Evropské un ie , a ustanovení,
od  k te rých  nen í m ožné  se o d c h ý lit ...................................................... 498

Část č trnáctá  -  P řechodná a závěrečná u s ta no ve n í..................................................... 500

H lava 1 -  Přechodná u s ta n o v e n í.............................................................................. 500

Díl 1 -  Odpovědnost zaměstnavatele za škodu
při pracovních úrazech a nemocech z  povo lání...................................503

Díl 2 -  Použití ustanovení o  náhradě mzdy, platu nebo odměny
z dohody o pracovní činnosti p ři dočasné pracovní 
neschopnosti (karanténě) a některých dalších
ustanovení......................................................................................................529

Díl 3 -  Použití prováděcích právních p řed p isů .................................................. 530

H lava I I  -  Závěrečná ustanoven í.................................................................................531
P říloha  к  zákonu  č. 2 6 2 /2006  Sb...................................................................................... 544

N a říz e n í v lá d y  č. 5 9 0 /2 0 0 6  Sb., 
k te rý m  se stanoví o k ru h  a  rozsah jin ý c h
d ů le ž itý c h  osobních  p řekážek v  p rá c i....................................................................................547

K o m e n tá t к  n a říze n í v lá d y  č. 590 /2006 Sb............................................................................547
Příloha  к  na řízen í v lá d y  č. 590 /2006  Sb.........................................................................548

K om entá ř к  p řílo ze  n a říz e n í v lá d y  č. 590 /2006 Sb............................................................. 550

N a říz e n í v lá d y  č. 5 8 9 /2006  Sb.,
k te rý m  se stanoví odchy lná  úprava p racovn í doby
a d o b y  o d p o č in k u  zam ěstnanců v  d o p ra vě .......................................................................... 554

K o m en tá ř к  n a říze n í v lá d y  č. 589/2006 Sb............................................................................568

N a říz e n í v lá d y  č. 227 /2010 Sb.,
o  odchy lné  úpravě p racovn ího  pom ěru  zam ěstnanců
s p ra v id e ln ým  p racoviš těm  v  z a h ra n ič í..................................................................................571

K o m en tá ř к  n a říze n í v lá d y  č. 227/2010 Sb............................................................................. 572



Obsah

V y h lá š k a  č. 6 0 0 /2 0 0 6  Sb.,
o stanovení tro p ic k ý c h  nebo jin a k  zd ravo tně  ob tížných  ob lastí
p ro  úče ly  dodatkové  d o v o le n é .................................................................................................. 573

K om entá ř к  vyhlášce č. 600 /2006 Sb........................................................................................573

N a říz e n í v lá d y  č. 222/2011 Sb.,
o zavedení le tn íh o  času v  le tech 2012 až 2016..................................................................... 574

V y h lá š k a  č. 242 /2014  Sb.,
o stanovení výše zá k ladn ích  sazeb zah ran ičn ího  s travného p ro  ro k  2015 ............... 575

Příloha  к  vyh lášce  č. 242/2014 Sb.....................................................................................576

V y h lá š k a  č. 328 /2014  Sb.,
o zm ěně  sazby zá k ladn í náh rady za používán í s iln ičn ích  m o to rových
voz ide l a s travného a o  stanovení p rů m ě rn é  ceny p o h on n ých  hm ot
p ro  úče ly  poskytován í cestovních náhrad ............................................................................. 582

N a říz e n í v lá d y  č. 62 /19 9 4  Sb.,
o  poskytován í náhrad n ě k te rých  výda jů  
zam ěstnancům  rozpoč tových  a příspěvkových
organ izací s p ra v id e ln ým  pracoviš těm  v  z a h ra n ič í........................................................... 584

P říloha  к  na řízen í v lá d y  č. 62 /1994 Sb...........................................................................588

O r ie n ta č n í ce n y  u b y to v á n í ....................................................................................................... 599

P ře h le d  p rá v n íc h  p ře d p is ů , k te ré  m a jí  v l iv  
na  s ta n o v e n í p rů m ě rn é h o  v ý d ě lk u  ro zh o d n é h o  
p ro  výp o če t n á h ra d y  za  z trá tu  na  v ý d ě lk u  po  skon če n í
p ra c o v n í n e sc h o p n o s ti a n á h ra d y  n á k la d ů  na  v ý ž iv u  p o z ů s ta lý c h ...................... 606

Z á k o n  č . 174/1968 Sb.,
o  s tá tn ím  o dborném  do zo ru  nad bezpečností p ráce......................................................... 614

V y h lá š k a  č. 440 /2001  Sb.,
o  odškodněn í bo lesti a z tížen í spo lečenského u p la tn ě n í................................................620

Z á k o n  č . 3 0 9 /2 0 0 6  Sb.,
k te rý m  se up ra vu jí da lší požadavky bezpečnosti a och ra n y  zdraví 
p ř i p ráci v  p racovněprávn ích  vztazích  a o  za jiš těn í bezpečnosti 
a och rany zd rav í p ř i č in n o s ti nebo poskytován í s lužeb m im o  
p racovněprávn í vz ta h y  (zákon  o  za jiš těn í da lš ích p o dm ínek
bezpečnosti a och rany zd rav í p ř i p rá c i) ................................................................................624

K om e n tá ř к  zá ko n u  č. 309 /2006 Sb......................................................................................... 640

S po lečný kom e n tá ř к  p rováděcím  p ředp isům  z ob las ti BO ZP...................................... 647

9



Obsah

N a říz e n í v lá d y  č. 28 /20 0 2  Sb.,
k te rý m  se stanoví způsob organ izace práce a p racovn ích  postupů , 
k te ré  je  zam ěstnavate l pov in e n  z a jis tit p ř i p ráci v  lese
a na p racoviš tích  obdobného  c h a ra k te ru ..............................................................................651

Příloha  к  na řízen í v lá d y  č. 28 /2002  Sb............................................................................653

K om entá ř к  n a říze n í v lá d y  č. 28 /2002  Sb.............................................................................. 657

N a říz e n í v lá d y  č. 27 /20 0 2  Sb.,
k te rý m  se stanoví způsob o rgan izace  práce a p racovn ích  postupů ,
k teré  je  zam ěstnavatel pov inen  za jis tit p ř i p ráci souv ise jíc í s chovem  z v í ř a t  658

P řílohy č. 1 až  č. 8  к  na řízen í v lá d y  č. 27 /2002 Sb.......................................................661

K om entá ř к  n a říze n í v lá d y  č. 27 /2002 Sb.............................................................................. 665

N a říz e n í v lá d y  č . 3 6 2 /2005  Sb.,
o  b ližš ích  požadavcích na bezpečnost a och ranu  zd rav í p ř i práci
na pracoviš tích  s nebezpečím  pádu  z  v ý š k y  nebo do  h lo u b k y ..................................... 666

Příloha к  nařízen í v lá d y  č. 362 /2005  Sb.........................................................................669

K om entá ř к  n a říz e n í v lá d y  č. 362 /2005 Sb............................................................................ 676

N a říze n í v lá d y  č. 168 /2002 Sb.,
k te rý m  se stanoví způsob  organ izace práce a p racovn ích  postupů , 
k te ré  je  zam ěstnavate l pov in e n  z a jis t it  p ř i p rovozování dopravy
d o p ravn ím i p ro s tře d ky ................................................................................................................. 677

P řílo h y  č. 1 až  č. 4 к  na řízen í v lády č. 168/2002 Sb...................................................679

K om entá ř к  n a říz e n í v lády č. 168/2002 Sb............................................................................ 683

N a říze n í v lá d y  č. 201 /2010  Sb.,
o  způsobu  evidence ú ra zů , h lášení a zasílání záznam u o  ú ra z u ................................. 684

P řílo h y  č. 1 až  č. 3 к  na řízen í v lá d y  č. 201/2010 Sb...................................................689

K o m en tá ř к  na říze n í v lá d y  č. 201/2010 Sb.............................................................................696

N a říz e n í v lá d y  č. 3 6 1 /2007  Sb.,
k te rý m  se stanoví p o d m ín k y  och ra n y  zdraví p ř i p rá c i..................................................... 697

K om e n tá ř к  na říze n í v lády i .  361/2007 Sb.............................................................................737

N a říz e n í v lá d y  č. 495 /2001 Sb.,
k te rý m  se stanoví rozsah a b ližš í p o d m ín k y  poskytován í osobních 
o ch ranných  pracovních p ros tředků , m ycích, č is tic ích  a dez in fekčn ích
p ro s tře d ků .........................................................................................................................................738

P řílo h y  č. 1 až č. 4  к  nařízen í v lá d y  č. 495/2001 Sb.....................................................740

K om entář к  na řízen í v lády č. 495/2001 Sb............................................................................... 747

10



Obsah

N a říz e n í v lá d y  č. 378/2001 Sb.,
k te rý m  se stanoví b liž š í požadavky na bezpečný p rovoz
a používán í s tro jů , te ch n ických  za řízen í, p řís tro jů  a ná řad í.......................................... 748

P řílo h y  č. 1 až  č. 5 к  na řízen í v lá d y  č. 378/2001 Sb.................................................752

K o m en tá ř к  n a říz e n i v lá d y  č. 378/2001 Sb............................................................................ 756

N a říz e n í v lá d y  č. 11 /2002 Sb.,
k te rý m  se stanoví vzh le d  a um ís těn í bezpečnostn ích  značek
a zavedení s igná lů  .........................................................................................................................757

Příloha  к  na řízen í v lá d y  č. 11/2002 Sb............................................................................761

K o m en tá ř к  n a říz e n í v lá d y  č. 11/2002 Sb...............................................................................766

N a říz e n í v lá d y  č. 4 0 6 /2 0 0 4  Sb.,
o  b ližš ích  požadavcích na za jiš tě n í bezpečnosti a och rany zd raví
p ř i p ráci v  p rostřed í s nebezpečím  v ý b u c h u ........................................................................767

P řílo h y  č. 1 a č. 2 к  na řízen í v lá d y  č. 406 /2 0 0 4  Sb.....................................................771

K o m en tá ř к  n a říz e n í v lá d y  č. 406/2004 Sb............................................................................775

N a říz e n í v lá d y  č. 101/2005 Sb.,
o  pod robně jš ích  požadavcích na p racoviště  a  p racovn í p ro s tře d í............................... 776

Příloha  к  na říze n í v lá d y  č. 101/2005 Sb.........................................................................780

K o m en tá ř к  n a říz e n í v lá d y  č. 101/2005 Sb.............................................................................790

N a říz e n í v lá d y  č. 5 9 1 /2006  Sb.,
o  b ližš ích  m in im á ln íc h  požadavcích na bezpečnost
a och ranu  zd raví p ř i p rác i na s taven iš tích .............................................................................791

P řílo h y  č. 1 až č. 5 к  na řízen í v lá d y  č. 591 /2006 Sb...................................................796

K o m en tá ř к  n a říz e n í v lá d y  č. 591/2006 Sb............................................................................824

N a říz e n í v lá d y  č. 5 9 2 /2 0 0 6  Sb.,
o p odm ínkách  akred itace  a p rovádění zkoušek z  odb orn é  z p ů so b ilo s ti...................825

P řílo h y  č. 1 a č. 2 к  na říze n í v lá d y  č. 592 /2006  Sb.................................................... 830

K o m en tá ř к  n a říze n í v lá d y  č. 592 /2006 Sb............................................................................830

N a říz e n í v lá d y  č . 5 6 7 /2 0 0 6  Sb.,
o  m in im á ln í m zdě, o  ne jn ižš ích  ú rovn ích  zaručené m zdy , o  vym ezení 
z tíženého  p racovn ího  p rostřed í a o  výš i p říp la tk u  ke m zdě  za práci
ve z tíženém  p racovn ím  p rostřed í (s k o m e n tá ře m ) ........................................................... 831

P říloha  к  na říze n í v lá d y  č. 567 /2006 Sb........................................................................ 843

11



Obsah

N a říz e n í v lá d y  č. 5 6 4 /2 0 0 6  Sb.,
o p la tových  pom ěrech zam ěstnanců ve veře jných  službách  a správě
(s k o m e n tá ře m ) ..............................................................................................................................868

P řílo h y  č. 1 až  č. 10 к  na řízen í v lá d y  č. 564 /2006  Sb................................................ 891

V y h lá š k a  č. 114/2002 Sb.,
o  fondu  k u ltu rn íc h  a sociá ln ích  p o tře b .................................................................................904

K om entá ř к  vyhlášce č. 114/2002 Sb........................................................................................ 909

Z á k o n  č. 120/1990 Sb.,
k te rý m  se up ra vu jí některé  vz tahy m ezi odborovým i
o rgan izacem i a zam ěstnavate li ................................................................................................ 911

K om entá r к  zákonu  č. 120/1990 Sb...........................................................................................911

Z á k o n  č. 2/1991 Sb.,
o  k o le k tiv n ím  vy jednáván í (s  ko m e n tá řem ) .........................................................................913

Práva za m ě s tn a n ců , k te rá  lz e  (p ř ík la d m o )  s je d n a t v  k o le k t iv n í  s m lo u v ě  929

Z á k o n  č. 118/2000 Sb.,
o  ochraně  zam ěstnanců p ř i p la tebn í neschopnosti zam ěstnavatele 
a o  zm ěně někte rých  z á k o n ů .....................................................................................................933

Z áko n  č. 4 3 5 /2 0 0 4  Sb.,
o zam ěstnanosti (s k o m e n tá ře m ) ............................................................................................944

V y h lá š k a  č. 518 /2004 Sb.,
k te rou  se p rovád í zákon č. 4 3 5 /2004  Sb., o zam ě s tn a n o s ti.......................................... 1118

P říloha  к  vyhlášce č. 518/2004 Sb................................................................................... 1131

V y h lá š k a  č . 519 /2004  Sb.,
o  re kva lifika c i uchazečů o  zam ěstnání a zá jem ců o zam ěstnání 
a o re kva lifikac i zam ěstnanců ..................................................................................................1132

N a říz e n í v lá d y  č. 515 /2004  Sb.,
o  hm o tn é  podpoře  na vy tvá řen í nových  p racovn ích  m íst
a hm o tn é  podpoře  re kva lifikace  nebo ško le n í zam ěstnanců
v rám c i investičn ích  p o b íd e k ................................................................................................... 1134

V y h lá š k a  č. 176 /2 0 0 9 Sb.,
k te rou  se stanoví ná lež ito s ti žádosti o ak red itac i vzdě lávacího p rog ram u, 
o rgan izace vzdě lávání v  re kva lifika čn ím  za řízen í a způsob  jeho  u k o n č e n í 1138

12



Obsah

Z á k o n  č . 2 5 1 /2005  Sb.,
o  inspekc i práce (s  ko m e n tá řem ) ............................................................................................1142

Příloha  к  zá ko n u  č .2 5 1 /2 0 0 5 S b ......................................................................................1184

A dresy Inspekto rá tů  p rá c e ........................................................................................................1185

Z á k o n  č. 198/2009 Sb.,
o rovném  zacházení a o  p rávn ích  p rostředcích  och ra n y  před d isk rim in a c í 
a o  zm ěně něk te rých  zákonů  (a n tid isk r im in a čn í zákon) (s  ko m e n tá ře m ) .............1186

Z á k o n ě . 101/2000 Sb.,
o  ochraně  osobních  úda jů  a o zm ěně  něk te rých  z á ko n ů .............................................. 1209

K om entá ř к  zá ko n u  č. 101/2000Sb..........................................................................................1232

S m ě rn ic e  E vropské  u n ie  zap racované  do  z á k o n ík u  p rá c e ......................................1238

P ře h le d  ú m lu v  M e z in á ro d n í o rg a n iza ce  p ráce,
k te ré  se p ro m íta jí  do  z á k o n ík u  p rá ce  a  so u v is e jíc íc h  p ře d p is ů ............................1250

13


